
UCHWAŁA NR XLIX/322/2018
RADY GMINY BRZEZINY

z dnia 19 marca 2018 r.

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Brzeziny w 2018 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 i 2232 oraz z 2018 r. poz. 130) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1840 z 2018 r. poz. 650 i 663) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Brzeziny na rok 2018, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXXV/240/2017 Rady Gminy Brzeziny z dnia 30 marca 2017 r.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy 
Brzeziny.   

 
Przewodniczący Rady Gminy

Marek Kolasa

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 sierpnia 2018 r.

Poz. 4165



Załącznik do uchwały Nr XLIX/322/2018
Rady Gminy Brzeziny
z dnia 19 marca 2018 r.

PROGRAM
OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI 

ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY BRZEZINY W 2018 ROKU

Rozdział 1
Postanowienia ogólne

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, ma 
zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności do psów i kotów, w tym kotów wolno 
żyjących oraz zwierząt gospodarskich przebywających na terenie Gminy Brzeziny.

§ 2. Ilekroć w programie jest mowa o:

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Brzeziny;

2) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 
domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt;

3) kotach wolno żyjących - należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące w stanie 
dzikim w otoczeniu człowieka );

4) programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Brzeziny w 2018 roku;

5) organizacjach pozarządowych - należy przez to rozumieć organizacje w rozumieniu ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie, których celem statutowym jest ochrona zwierząt;

6) opiekunie adopcyjnym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem lub 
zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Brzeziny, przy współpracy z Gminą i organizacjami 
pozarządowymi.

Rozdział 2
Wykonawcy programu

§ 3. Koordynatorem programu jest Wójt Gminy Brzeziny.

§ 4. Działania związane z realizacją programu prowadzi Stanowisko ds. Proekologicznej Gospodarki 
Odpadami Urzędu Gminy Brzeziny współpracujące z organami Inspekcji Weterynaryjnej i samorządem 
lekarsko – weterynaryjnym przy pomocy:

1) organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt;

2) sołtysów sołectw położonych na terenie Gminy Brzeziny;

3) schroniska dla zwierząt z siedzibą w miejscowości Łowicz, gm. Łowicz, powiat łowicki prowadzonego 
przez podmiot pod nazwą „TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz Wojciechowscy” z siedzibą przy 
ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz, z którym Gmina zawarła stosowną umowę.

Rozdział 3
Cel i zadania programu

§ 5. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi.

§ 6. Stosownie do art. 11a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt program obejmuje realizację następujących 
zadań:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4165



2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
bezdomnych zwierząt.

Rozdział 4
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt

§ 7. Gmina zapewnia opiekę bezdomnym zwierzętom w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie 
zawartej umowy, która obejmuje również obowiązek wyłapywania bezdomnych zwierząt z terenu Gminy, co 
zapewnia nie tylko ochronę ludzi przed tymi zwierzętami, ale również ochronę tych zwierząt.

§ 8. Zwierzęta nowo przybyłe poddawane są kwarantannie przez okres, co najmniej 14 dni.

§ 9. Zwierzęta chore lub ranne poddawane są niezwłocznie leczeniu w schronisku, bezpośrednio po ich 
przyjęciu.

§ 10. Bezdomne zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie udało się odnaleźć ich właściciela, są trwale 
znakowane, poprzez wszczepienie im pod skórę elektronicznych identyfikatorów oraz wprowadzane są do bazy 
danych, co umożliwia późniejszą ich identyfikację, a podczas wydawania ze schroniska do przypisania 
konkretnej osobie, przyjmującej zwierzę pod opiekę.

Rozdział 5
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 11. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy, w tym ich dokarmianie 
realizowane jest przy współpracy z opiekunami społecznymi i organizacjami pozarządowymi, których 
statutowym celem działania jest ochrona zwierząt.

§ 12. Opieka ta obejmuje w szczególności:

1) dokarmianie, w miejscu bytowania zwierząt karmą zakupioną przez Gminę;

2) wykonywanie u tych zwierząt na koszt Gminy zabiegów sterylizacji lub kastracji.

Rozdział 6
Odławianie bezdomnych zwierząt

§ 13. Odławianie bezdomnych zwierząt przebywających na terenie Gminy, jako działanie o charakterze 
stałym w ramach zawartej umowy prowadzi schronisko dla zwierząt.

§ 14. Odławianiu podlegają zwierzęta domowe i gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 
porzucone przez człowieka, a nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której opieką 
zwierzę dotąd pozostawało.

§ 15. Odłowione zwierzęta gospodarskie oddawane są pod opiekę gospodarstwa rolnego wskazanego 
w § 26.

§ 16. Odłowione zwierzęta bezdomne, dla których nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela po 
okresie 2 tygodni obserwacji mogą zostać zakwalifikowane do opieki adopcyjnej.

§ 17. Odławianie zwierząt bezdomnych i ich transport odbywa się zgodnie z obowiązującymi w tym 
zakresie przepisami prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4165



Rozdział 7
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku

§ 18. Wszystkie zwierzęta trafiające do schroniska, jeśli nie znaleziono ich właściciela, są poddawane 
obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do 
wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

§ 19. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być dokonywane tylko przez lekarza weterynarii.

Rozdział 8
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt

§ 20. Gmina prowadzi działania w zakresie poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez:

1) stworzoną elektroniczną lokalną bazę danych zwierząt domowych, dzięki której można szybko znaleźć 
zagubione zwierzę lub przyjąć pod opiekę porzucone;

2) współdziałanie z organizacjami społecznymi, a w szczególności z fundacjami lub stowarzyszeniami, 
których statutowym celem jest ochrona zwierząt oraz ze schroniskiem w zakresie poszukiwania właścicieli 
lub nowych opiekunów dla zwierząt;

3) akcje promocyjne organizowane przez szkoły lub organizacje społeczne, co do możliwości opieki 
adopcyjnej zarejestrowanych zwierząt bezdomnych.

§ 21. Strona internetowa Gminy, na której umieszczane są informacje o zwierzętach do opieki adopcyjnej 
wraz ze zdjęciami oraz pełnym opisem wszystkich przebywających w schronisku i nadających się do opieki 
zwierząt jest na bieżąco aktualizowana.

§ 22. Ewidencja wszystkich przyjętych pod opiekę adopcyjną zwierząt jest prowadzona przez Samodzielne 
Stanowisko ds. Proekologicznej Gospodarki Odpadami Urzędu Gminy Brzeziny. 

Rozdział 9
Usypianie ślepych miotów

§ 23. Ślepe mioty poddawane są eutanazji zgodnie z ustawą o ochronie zwierząt.

§ 24. Usypianie ślepych miotów jest dokonywane w schronisku, w pomieszczeniach do tego celu 
wyznaczonych.

§ 25. Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku.

Rozdział 10
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich

§ 26. Opiekę bezdomnym lub przekazanym zwierzętom gospodarskim z terenu Gminy, które w wyniku 
zdarzeń losowych tego wymagają zapewnia gospodarstwo rolne położone w miejscowości Witkowice 5, gmina 
Brzeziny.

§ 27. Szczegółowy sposób postępowania ze zwierzętami gospodarskimi określa umowa zawarta pomiędzy 
Gminą Brzeziny, a właścicielem gospodarstwa rolnego.

Rozdział 11
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

bezdomnych zwierząt

§ 28. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń z udziałem zwierząt, które 
mają miejsce na terenie Gminy Brzeziny i udzielanie pomocy tym zwierzętom realizowane jest przez :

1) schronisko dla zwierząt, na podstawie zawartej umowy;

2) Gabinet Weterynaryjny przy schronisku prowadzonym przez TOMVET-PSIAKOWO s.c. Jolanta i Tomasz 
Wojciechowscy z siedzibą w Łowiczu przy ul. Chełmońskiego 31, 99-400 Łowicz. Zgłoszeń można 
dokonywać osobiście w Urzędzie Gminy Brzeziny, ul. Sienkiewicza 16A, 95-060, bądź telefonicznie pod 
numerem telefonu (46) 874-32-29 w godzinach pracy Urzędu. Poza godzinami pracy Urzędu interwencje 
będą przyjmowane całą dobę pod nr telefonu 661-122-000.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4165



Rozdział 12
Finansowanie programu

§ 29. Środki finansowe na realizację niniejszego programu pochodzą z budżetu Gminy Brzeziny na 
2018 rok.

§ 30. Finansowanie przez Gminę zadań realizowanych w ramach niniejszego Programu limitowane jest 
wysokością środków zabezpieczonych w uchwale budżetowej Gminy Brzeziny w następującej wysokości:

1) na realizację zadań określonych w § 7 niniejszego Programu – kwota 62 550,00 zł;

2) na pozostałe zadania określone w niniejszym Programie – 17 450,00 zł.

§ 31. Środki finansowe wydatkowane będą na podstawie uchwały budżetowej Gminy Brzeziny na rok 
2018 zgodnie z przepisami odrębnymi określającymi tryb wydatkowania tychże środków.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4165


		2018-08-17T08:15:10+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




